
復水ろ過装置

ADFシリーズ

ボイラ給水はボイラ給水は
ベストコンディションで！ベストコンディションで！
熱回収率アップ・節水など省エネ効果の大きい復水回収では、
ドレン水を常にベストコンディションに保つことが大きなポイ
ントとなります。アクアスの復水ろ過装置ドレンフィルターＡ
Ｄ Fシリーズは、ボイラ内の腐食の要因となるドレン水中の懸
濁鉄を効率良く除去します。

特長

1.長寿命の高性能フィルターを採用
綿のメディアを挟みながら糸で巻き上げたフィルターカートリッジを採用。糸のみで成形された通常の糸巻きフィルター
に比べて、ひし形の網目は流量特性に優れ、深層ろ過により異物を効果的に補足します。

2.メンテナンスの簡単なカートリッジタイプ
充填されたフィルターはカートリッジ式ですから、交換が簡単です。

3.水処理の技術と経験を生かしたキメ細かな設計
ハウジングは入出口圧力計、エア抜、ドレン抜バルブの装備など、ドレンフィルター専用に設計されています。
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ボイラ圧力：0.8MPa
蒸発量　　：5m3/h×12h/日×25日/月＝1,050m3/月
ボイラ効率：85％
都市ガス13A単価：60円/Nm3
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●詳しい内容につきましてはお問い合わせください。

最高使用圧力　0.5MPa
フィルターカートリッジ（型式 D-CCSB ｰ 3A）

型式

ADF −  2AT
ADF −  5AT
ADF − 10AT
ADF − 18AT
ADF − 26AT
ADF − 30AT
ADF − 36AT
ADF − 46AT
ADF − 55AT
ADF − 65AT
ADF − 76AT
ADF − 87AT

フィルター本数（本）

3
6

12
20
29
34
40
52
62
73
85
98

材質

SUS304

仕様 と型式

復水回収による燃料コストメリットメリット 設置例

長さ ろ過精度 通水量 使用温度

750mm 5 μ m 0.9m3/ ｈ・本 0 〜 99℃

処理水量（ｍ 3/ ｈ）

2.5
5

10
18
26
30
36
46
55
65
76
87

主要寸法（φ外径× H 高さ）（ｍｍ）

φ 165.2 × H1470
φ 216.3 × H1490
φ 318.5 × H1810
φ 408   × H1830
φ 458   × H1840
φ 508   × H2040
φ 558   × H2060
φ 608   × H2080
φ 660   × H2150
φ 710   × H2160
φ 762   × H2190
φ 812   × H2210

接続口径

40A，10KF

50A，10KF

65A，10KF
80A，10KF

100A，10KF

125A，10KF

150A，10KF


